АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ
ПРОТОКОЛ № 4
ЗАСЕДАНИЯ КЧС

18.01.2012 г.

             г. Колпашево

Время проведения: 18.01.2012 г.  10-00 часов
Место проведения: Каб. № 202 Администрации Колпашевского городского поселения.

Заседание провёл: Глава поселения, председатель КЧС –  Черников Александр Анатольевич.
Секретарь КЧС – Рыжков Александр Михайлович.
Члены КЧС:

1. Комаров Е.Н.
2. Михайлов М.Г.

3. Смыченко А.М.
4. Травков В.А.
5. Фальков П.К.

6. Федосеев А.П.

В работе комиссии принял участие:

1. Сусолина Н.В. – начальник финансово-экономического отдела Администрации Колпашевского городского поселения;
2. Зайцев А.А. – директор муниципального унитарного предприятия (МУП) «Пламя».

Рассматриваемые вопросы:

1. О введении режима локальной чрезвычайной ситуации на территории г.Колпашево, связанной с отсутствием запасов угля на угольных котельных МУП «Пламя».
Информация: Травков В.А., Зайцев А.А., Сусолина Н.В.
Вопрос № 1
Член КЧС, начальник отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения Травков В.А. доложил о том, что на угольных котельных муниципального унитарного предприятия «Пламя» в связи с отсутствием необходимого запаса топлива, повышенным расходом топлива, вызываемым установлением низкотемпературного погодного режима, сложилась крайне опасная ситуация. От указанных выше угольных котельных отапливаются:

1) 115 жилых многоквартирных домов с 908 квартирами, общей площадью 40637 кв. метров;

2) социальные объекты – средняя общеобразовательная школа №4. детский сад №1, детский сад НГСС, дам культуры «Рыбник», библиотека и другие;

3) иные объекты – ФГУП «Российская телевизионная радиовещательная сеть», ГНУ СНИ сельского хозяйства и торфа, Обское ГРН на транспорте, 2 пекарни и т.д.

Отсутствие топлива может привести к остановке угольных котельных в зимний отопительный сезон в г.Колпашево и прекращению подачи тепла на указанные объекты.

Зайцев А.А. сообщил о том, что запасы угля на котельных предприятия по состоянию на 18 января 2012 года составляют 90 тонн. Поставщик предупредил о том, что отпуск угля без оплаты, в долг прекращен. Финансовые ресурсы для приобретения угля у муниципального предприятия отсутствуют.

Сусолина Н.В. сообщила о том, что в настоящее время в резервном фонде Администрации Колпашевского городского поселения необходимых средств на приобретение топлива (угля) нет.
Травков В.А. предложил ввести режим локальной чрезвычайной ситуации на территории г.Колпашево и обратиться в Комиссию по чрезвычайным ситуациям Администрации Колпашевского района с просьбой о выделении денежных средств в сумме 10 000 000 рублей для приобретения запасов угля и ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с возможной остановкой угольных котельных в отопительный период в г.Колпашево.
Комиссия решила:
1. Принять информацию по рассматриваемому вопросу к сведению.

2. Ввести режим локальной чрезвычайной ситуации на территории г.Колпашево на период с 18.01.2012 года до устранения локальной чрезвычайной ситуации.

3. Начальнику отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения (В.А. Травков) совместно с директором МУП «Пламя» (А.А. Зайцев) провести комплекс мероприятий по созданию и поддержанию нормативного запаса топлива и недопущению остановки котельных.
4. Рекомендовать Главе Колпашевского городского поселения в установленном порядке обратиться в Комиссию по чрезвычайным ситуациям Администрации Колпашевского района с просьбой о выделении денежных средств в сумме 10 000 000 рублей для приобретения запасов угля с целью ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с возможной остановкой угольных котельных в отопительный период в г.Колпашево.
Голосовали: за – 8 чел.; против – 0 чел.; воздержалось – 0 чел.

Председатель  КЧС
                                                             А.А. Черников
Секретарь КЧС                                                                            А.М. Рыжков